
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. В олодарского , 14 г. Ч елябин ск , 454080 , тел ./ф акс: (8 -351) 266-54-40 , e-m ail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
3 0 , 1 0 , 2 0 1 4  №  ЩРУЛ____

<7

'Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по информатике (рейтинг победителей и призеров).

2. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 
учебном году по предмету на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Исполняющий обязанности 
начальника Управления

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи №1 1 , 3 1 ,  МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

Л.Ю.Манекина

mailto:edu@cheladmin.ru


2

Приложение 
к приказу У правления 
по делам образования
от 3 0 , 1 0 . 2014 №

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
информатике (рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Васькин Алексей 

Андреевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 250 Призер

2. Звонарёв Александр 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 210 Призер

3. Власов Богдан 
Анатольевич МАОУ лицей № 97 8 200 Призер

4. Гагарин Юрий 
Константинович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 200 Призер

5. Ермоленко
Александр
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 200 Призер

6. Зиннатулин Тимур 
Раифович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 200 Призер

7. Ильин Всеволод 
Сергеевич МАОУ лицей № 97 8 200 Призер

8. Путин Евгений 
Витальевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 200 Призер

9. Сазонов Илья 
Г еоргиевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 200 Призер

10. Хрущев Александр 
Михайлович МАОУ лицей № 97 8 200 Призер

11. Чернышев Илья 
Андреевич МАОУ лицей № 97 8 200 Призер

12. Япаров Александр 
Данилович МАОУ лицей № 97 8 200 Призер

13. Буков Антон 
Алексеевич МАОУ лицей № 97 9 400 Победитель

14. Коробков Роман 
Леонидович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 400 Победитель

15. Майоров Алексей 
Константинович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 400 Победитель

16. Ятчений Павел 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 370 Победитель

17. Ярцев Дмитрий 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 360 Победитель

18. Абубакиров Ярослав 
Юрьевич МАОУ лицей № 97 9 350 Призер

19. Божко Пётр 
Анатольевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 350 Призер

20. Замятин Павел 
Степанович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 350 Призер

21. Кашуков Андрей МАОУ лицей № 97 9 350 Призер



3

1 Сергеевич
22. Климов Никита 

Евгеньевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 350 Призер

23. Кочергин Никита 
Вячеславович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 350 Призер

24. Кротков Даниил 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 350 Призер

25. Лобастов Даниил 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 350 Призер

26. Трубецкой Богдан 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 350 Призер

27. Хайдуков Данила 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 350 Призер

28. Шершнев Иван 
Евгеньевич МАОУ лицей № 97 9 350 Призер

29. Мякишев Никита 
Константинович МАОУ лицей № 97 9 330 Призер

30. Руппель Лео 
Эдуардович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 330 Призер

31. Белоногова Ксения 
Сергеевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 320 Призер

32. Плаксин Павел 
Константинович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 320 Призер

33. Сударев Всеволод 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 310 Призер

34. Яровиков Михаил 
Владиславович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 310 Призер

35. Сприкут Матвей 
Радиевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 300 Призер

36. Коновалов Георгий 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 290 Призер

37. Подуременных Илья 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 290 Призер

38. Глазырин Антон 
Г еоргиевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 350 Победитель

39. Довжик Лев 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 350 Победитель

40. Кокорин Илья 
Всеволодович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 350 Победитель

41. Абрамов Артем 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 320 Победитель

42. Есаков Кирилл 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 300 Победитель

43. Полевой Константин 
Борисович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 300 Победитель

44. Чесноков Андрей 
Сергеевич МАОУ гимназия № 76 10 290 Призер

45. Матковский Георгий 
Валерьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 250 Призер

46. Митрофанов Егор 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 250 Призер



4

47. Фридрихсен 
Дмитрий Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 245 Призер

48. Парфенов Максим 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 235 Призер

49. Попова Татьяна 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 225 Призер

50. Андронов
Константин
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 220 Призер

51. Плешко Георгий 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 210 Призер

52. Мурзин Дмитрий 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 350 Победитель

53. Смородин Роман 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 350 Победитель

54. Г ежа Владислав 
Николаевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 325 Победитель

55. Ткаченко Дмитрий 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 310 Победитель

56. Максимов Антон 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 305 Победитель

57. Крайнов Алексей 
Сергеевич МБОУ СОШ №45 11 300 Призер

58. Сафронов Егор 
Германович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 295 Призер

59. Серков Константин 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 280 Призер

60. Уржумов Александр 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 280 Призер

61. Плюснин Павел 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 275 Призер

62. Шлыков Евгений 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 270 Призер

63. Томилов Никита 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 260 Призер

64. Вайс Ольга 
Владимировна Лицей № 88 г. Челябинска 11 250 Призер

65. Туров Владимир 
Павлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 245 Призер

66. Сельницин Егор 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 240 Призер

67. Обухов Лев 
Александрович МБОУ СОШ № 107 11 235 Призер

68. Резников Яков 
Г ригорьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 225 Призер

69. Поволоцкий 
Евгений Викторович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 220 Призер

70. Турбин Олег 
Дмитриевич МБОУ СОШ №45 11 220 Призер

71.
. .............

Ефименко Ирина 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 215 Призер



5

72. Волков Никита 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 205 Призер

73. Мелентьева
Александра
Сергеевна

МАОУ СОШ №  112 г. 
Челябинска 11 200 Призер

74. Мурзин Данил 
Г айфуллович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 200 Призер

75. Никифоров
Александр
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 200 Призер

76. Царицын Михаил 
Валентинович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 200 Призер


